М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

« 1 5 »  и ю л я  2 0 1 4  г .                                                            №  7 4 - н г

О присвоении почетного спортивного звания

"Заслуженный тренер России"

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385),

п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание "Заслуженный тренер России"

Республика Башкортостан

Спорт глухих

Михайлова Ольга Борисовна

Спорт слепых

Тверякова Гузэль Адибовна

Республика Дагестан

Спортивная борьба

Минтулаев Олхузур Султанович

Карачаево-Черкесская Республика

2

Борьба на поясах

Лайпанов Дахир Азрет-Алиевич

Хапаев Лут Асхатович

Республика Северная Осетия — Алания

Спорт лиц с поражением ОДА

Короев Владимир Владимирович

Республика Татарстан

Борьба на поясах

Давлетшин Вакиф Тимершович

Волейбол

Алексеев Сергей Николаевич

Удмуртская Республика

Тяжелая атлетика

Хомяков Олег Владимирович

Алтайский край

Спорт слепых

Мануйлов Сергей Иванович

Панов Владимир Семенович

Забайкальский край

3

Спорт лиц с поражением ОДА

Абидуева Соелма Владимировна

Красноярский край

Подводный спорт

Попов Павел Александрович

Хабаровский край

Легкая атлетика

Харин Петр Николаевич

Цыплаков Александр Викторович

Белгородская область

Самбо

Андрющенко Андрей Александрович

Львов Евгений Викторович

Волгоградская область

Спорт лиц с поражением ОДА

Ахмерова Ирина Эриковна

Воронежская область

Прыжки на батуте

Синякова Ольга Алексеевна

Ивановская область

4

Спорт глухих

Шариев Руслан Мусаевич

Калужская область

Спорт глухих

Усова Наталья Юрьевна

Кировская область

Конькобежный спорт

Кудрявцева Елена Геннадьевна

Ленинградская область

Спорт глухих

Русских Владимир Павлович

Московская область

Дзюдо

Храпов Алексей Викторович

Новосибирская область

Тхэквондо (ИТФ)

Юриков Константин Николаевич

Омская область

5

Конькобежный спорт

Пестовская Елена Валерьевна

Фортуняк Валентина Ефимовна

Спорт глухих

Чекинская Альбина Юрьевна

Саратовская область

Спорт глухих

Мирзоев Роман Сафарали оглы

Свердловская область

Конькобежный спорт

Шабанов Александр Сергеевич

Фигурное катание на коньках

Левковец Елена Арнольдовна

Тюменская область

Биатлон

Кугаевский Максим Владимирович

Ханты-Мансийский автономный округ

Спорт глухих

Руденко Станислав Николаевич

город Москва

6

Бобслей

Алимов Денис Равилевич

Бокс

Байсангуров Увайс Мачукович

Кикбоксинг

Сухов Александр Николаевич

Самбо

Ханбабаев Рафик Кичибегович

Спорт лиц с поражением ОДА

Батыршин Руслан Алиевич

Моргунова Марина Олеговна

Фигурное катание на коньках

Малева Любовь Ивановна

Титова Наталья Николаевна

Художественная гимнастика

Назарова Садия Рустемовна

Шахматы

Калинин Александр Владимирович

город Санкт-Петербург

7

Биатлон

Парфенов Юрий Васильевич

Радиоспорт

Киршенблат Борис Яковлевич

Спорт глухих

Колодкина Наталья Александровна

Фигурное катание на коньках

Розова Нелли Александровна

Рябинина Зинаида Алексеевна

Серебрякова Эльвира Айратовна

Министр В.Л. Мутко